
 

 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 
rengimo taisyklių 
2 priedas 
 

(Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamojo rašto forma) 
                                                  Tauragės „ Aušros „ progimnazija 

 
2025 M. I KETV. BIUDŽETO VYKDYMO  

ATASKAITŲ RINKINIO 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2025-04-15 Nr. __________ 
(data) 
 

. 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
2025 m. I ketvirčio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas Lietuvos Respublikos 

buhalterinės apskaitos, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės, Lietuvos 

Respublikos  valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis,  

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymų ir kitų apskaitą reglamentuojančių teisės aktų 

nustatyta tvarka. Atsakinga už ataskaitų rinkinio parengimą yra Tauragės „Aušros“ progimnazija. 

 
II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 
 
 

 Įstaiga, sudarydama biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, vadovaujasi šiais bendraisiais apskaitos 
principais: 

      1. pinigų; 
      2. subjekto; 
      3. periodiškumo; 
      4. pastovumo; 
      5. piniginio mato. 

 
III SKYRIUS 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS 
 

 
      Patvirtintas planas  pajamų už patalpų nuomą ataskaitiniam laikotarpiui yra 200 Eur , panaudota 
194 Eur. Panaudojimas 96,86 proc. Pajamų už išlaikymą švietimo įstaigoje patvirtintas planas 
2000Eur, panaudota 1757 Eur. Panaudojimas 62,74 proc. 
Biudžetinių įstaigų pajamų , kaip jos apibrėžtos Lietuvos respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 
straipsnio 7 dalyje , informacija yra pateikiama 3 priede. 

 
IV SKYRIUS 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 
 



 

 

2

Įstaigos bendras patvirtintas asignavimų planas ataskaitiniam laikotarpiui - 272000 Eur , 

panaudota  252584 Eur . Panaudojimas 92,8 proc. Ataskaitinio laikotarpio asignavimų plano ir 

panaudojimo nuokrypis – 19,4 tūkst. Eur. Plano nevykdymas pagal finansavimo šaltinius ir 

ekonomines eilutes yra nereikšmingas. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas 2025 m. kovo 31 d. 

parodomas formoje Nr.2 ,,Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. kovo 31 d. ataskaita “ 

Sąskaitoje LT4940100510005531715 2025 m. sausio 1 d. likučio nebuvo. 2025 m. kovo 31 d. 

likutis 0,27 Eur TŪM projekto nepanaudotų ES lėšų . 

V SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

 
1. Ataskaitinio laikotarpio pabaigai įstaiga neturi įsiskolinimų tiekėjams , kurių apmokėjimo 

terminas pasibaigęs. 
 
 

2. Reikšmingos informacijos , kuri būtų nenurodyta ataskaitose, nėra. 

 
3. 2025 m. pradžiai biudžetinėje sąskaitoje Nr.LT984010041600090054 lėšų likučio nebuvo. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai likutis 0,01 Eur  nepanaudotų sav. biudžeto lėšų. 

Pavedimų banko sąskaitoje Nr. LT714010041600050188 2025 m. pradžiai buvo 5613,02 Eur , 

kovo 31 d. likutis yra 5613,02 Eur. Tai yra gyventojų pajamų mokesčio lėšų, gautų pagal Lietuvos 

Respublikos paramos ir labdaros įstatymą likutis. 

Banko sąskaitoje Nr. LT484010041600080187 metų pradžioje buvo 4306,78 Eur , 2025 m. 

kovo 31 d. likutis yra 7264,77 Eur , tame sk. yra įplaukos už pailgintos grupės lankymą  6082,42 Eur 

ir patalpų nuomos mokesčio likutis 1182,35 Eur  . 

 Sąskaitoje  LT914010041600060110  metų pradžiai likutis buvo 138,38 eurai, 2025 m. kovo 31 

d. lėšų likutis 1100,32 Eur . Tai yra nepanaudotas ES finansavimas, skirtas  ankstyvojo ugdymo 

užtikrinimui vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų.  

 
4. Įstaiga neturėjo praėjusiais metais nepanaudoto lėšų likučio, kuris ataskaitiniais metais būtų 

buvęs įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus. 
 
5.Neplanuotų ir netinkamų finansuoti išlaidų įstaiga neturėjo. 

 
 
Progimnazijos direktorius                                    Snieguolė Bastakienė  

   
Vyr. buhalteris                                                 Nijolė Bacienė 

      
 



1

       

Kodas

              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190469094
Programos

Finansavimo šaltinio

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1382900,00 272000,00 252584,01 242987,73
2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1213200,00 225700,00 218391,60 218391,60

2 1 1 Darbo užmokestis 3 1193800,00 220800,00 214743,24 214743,24
2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 1193800,00 220800,00 214743,24 214743,24
2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 1193800,00 220800,00 214743,24 214743,24
2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 1193800,00 220800,00 214743,24 214743,24
2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 19400,00 4900,00 3648,36 3648,36
2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 19400,00 4900,00 3648,36 3648,36
2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 19400,00 4900,00 3648,36 3648,36
2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 19400,00 4900,00 3648,36 3648,36
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos

13 154800,00 45100,00 33432,45 23836,17

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos
14 154800,00 45100,00 33432,45 23836,17

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 154800,00 45100,00 33432,45 23836,17

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos
16 154800,00 45100,00 33432,45 23836,17

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 
paslaugų įsigijimo išlaidos

18 1200,00 100,00 12,19 12,19

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 1800,00 500,00 401,89 401,89

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 
išlaidos

21 300,00

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 3300,00 1700,00 1574,90 1574,90
2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių 

ir paslaugų įsigijimo išlaidos
25 17300,00 4200,00 1662,77 1662,77

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 2900,00 800,00 379,10 379,10

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 43400,00 13200,00 9881,94 9881,94
2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 15000,00 3600,00 2274,04 3399,04

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 600,00 100,00

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. kovo mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma, Nr.2)

Tauragės Aušros progimnazija, 190469094, Tauragė

Valstybės funkcijos

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2025 M. KOVO MĖN. 31 D.

1 ketvirtis
 (I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metinė)

ATASKAITA

2025.04.08 Nr.________________
                                                                      (data)

Suvestinė bendra
(programos pavadinimas)

 

1

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai



2

Kodas

              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190469094
Programos

Finansavimo šaltinio

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

Valstybės funkcijos

 

1

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 69000,00 20900,00 17245,62 6524,34
2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 

107 14900,00 1200,00 759,96 759,96

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 14900,00 1200,00 759,96 759,96
2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 122 14900,00 1200,00 759,96 759,96
2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 123 14900,00 1200,00 759,96 759,96
2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 14900,00 1200,00 759,96 759,96
3  MATERIALIOJO IR 

NEMATERIALIOJO TURTO 
ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 
PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 1200,00 9596,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos

153 1200,00 9596,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos 154 1200,00 9596,00

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos
163 1200,00 5098,00

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 164 1200,00 5098,00

3 1 1 3 1 4 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių 
įrangos įsigijimo išlaidos

168 1200,00 5098,00

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

174 4498,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

175 4498,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

176 4498,00

IŠ VISO 
336 1384100,00 272000,00 252584,01 252583,73

(parašas)

(parašas)

__________________________

(vardas ir pavardė)

  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(vardas ir pavardė)

Snieguolė Bastakienė

Nijolė Bacienė

Direktorė

Vyr. buhalterė

      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas)


